
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Analýza a řízení nákladů ve společnosti Lach-Ner

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Boučková Lucie

Oponent práce: Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Studentka zpracovala BP na praktické téma řízení nákladů ve společnosti Lach-Ner. Jedná se o práci na pomezí
manažerského účetnictví a finanční analýzy. celkem logicky se potom autorka soustředí na ukazatele, které
souvisí s nákladovostí produkce. Teoretická část zmiňuje a popisuje možné přístupy k členění nákladů z pohledu
manažerského účetnictví a jejich využití při řízení výkonu společnosti. Teoretické poznatky jsou aplikovány na
společnost Lach-ner a je formulován soubor doporučení zaměřený na efektivnější řízení nákladů společnosti. Ve
schopnosti kriticky zhodnotit stávající stav hospodaření spolu s formulací souboru doporučení na jeho zlepšení
spatřuji největší přínos autorky. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem se do nákladů firmy promítají tzv. aktivace, neboli investice vzniklé vlastní činností?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Meziroční nárůst mzdových nákladů firmy Lach-Ner. v letech 2013/2012 je 5,4%. Je tento růst přiměřený? Podle
jakého kritéria lze tento růst kriticky posoudit?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem lze posoudit přípustnou míru zadlužení firmy?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Co je to produktivita práce a mzdová produktivita? Mohou se tyto ukazatele vyvíjet odlišným směrem?

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 04.06.2014 Podpis oponenta práce


